Łapy,  25 wrzesień 2017r.

SP ZOZ/ VII/94/2017

 Wszyscy wykonawcy / uczestnicy

postępowania 

PYTANIA DO PRZETARGU

Nr postępowania  ZP/8/2017/PN


Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łapach, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. ustawy Prawo zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z  dnia 24 sierpnia 2017 r., poz. 1579) w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy o wyjaśnienie treści SIWZ w Przetargu nieograniczonym dotyczącym dostawy „Opracowanie dokumentacji projektowej utworzenia Szpitalnego Oddziału Ratunkowego wraz 
z lądowiskiem dla śmigłowców ratownictwa medycznego przy SP ZOZ w Łapach” 
nr ZP/8/2017/PN przekazuje poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:
Pytanie  1 
Czy działka nr 715/4, przy ul. Korczaka 23 w Łapach na której planowane jest zadanie inwestycyjne jest objęta ,MPZP?
Odpowiedz:  Zamawiający informuje, ze działka  nr 715/4, jest ujęta w miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr. XVI/107/03, Rady Miejskiej 
w Łapach z dnia 30 grudnia 2003r. 

Pytanie 2

Czy Szpital posiada jakiekolwiek uzgodnienia z użytkownikiem tj. Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym co do lokalizacji lądowiska? Jeśli tak prosimy o publikację.
Odpowiedz:  Zamawiający nie posiada 
Pytanie 3
Mając na względzie terminy administracyjne, które to są stosowane przez organy wydające decyzje towarzyszące tj. decyzja Środowiskowa, decyzja uzyskania lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz decyzja o pozwoleniu na budowę uważamy że termin realizacji umowy 5.02.2018 jest nie możliwy do dotrzymania. W związku z powyższym prosimy o przesunięcie terminu realizacji umowy na 20.04.2018r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, ze termin  5-02-2018r jest terminem sztywnym, ze względu o ubieganie się o pozyskiwanie dofinansowania inwestycji ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 Oś. Priorytetowa IX Wzmocnienie strategiczne infrastruktury ochrony zdrowia Działanie 9.1. Infrastruktura ratownictwa medycznego. 
Pytanie 4
Czy teren szpitala objęty jest MPZT.? Jeśli tak prosimy o informację o zapisie. 

Odpowiedź: Odpowiedź udzielona została w pytaniu nr 1 
Pytanie 5

Wykonawca kredytuje Zamawiającego przez czas opracowania dokumentacji, czyli przez cztery i pół miesiąca. Czy zatem Zamawiający może skrócić termin płatności do 30 dni lub podzielić płatność na etapy: 1) koncepcja – 12%; 2) projekt budowlany – 45%; 3) projekt wykonawczy – 43%. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 30 dni termin płatności
Pytanie 6

Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją archiwalną miejsc przebudowy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada kompletu dokumentacji, budynek oddano do użytkowania w 1972r
Pytanie 7

W zestawieniach brak magazynów: szkła, chemikaliów, pomieszczenia do niszczenia kultur bakterii. Czy należy je doliczyć, czy pominąć? 
Odpowiedź: Zamawiający zaznacza, że zestawienie jedynie ma na celu wskazanie ogólnych wymogów wg. Zamawiającego, jednocześnie informuje, że projekt musi odpowiadać wymaganiom zgodnie z obowiązującymi przepisami określonymi w Załączniku nr 1 OPZ pkt I. Działanie Wykonawcy oraz wyniki jego pracy muszą być zgodne z obowiązującym porządkiem prawnym w zakresie inwestycji.  

Pytanie 8
Czy Zamawiający posiada ekspertyzą pożarową dla budynku istniejącego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada
Pytanie 9

Zwracamy się z uprzejma prośbą o zmianę zapisów SIWZ w prowadzonym przez Państwa postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego.

W rozdziale XVII „Kryteria oceny ofert” pkt. 2 Zamawiający wymaga aby główny architekt 
i koordynator projektu posiadał doświadczenie w projektowaniu, zrealizowanym w okresie ostatnich 5 lat przed upływem składania ofert, polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej, obejmującej budowę i/lub rozbudowę i/lub przebudowę sklasyfikowanych wg. Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych grupa 126, klasa 1264. jako budynki szpitali 
i zakładów opieki medycznej, na podstawie której zrealizowano roboty budowlane.
wnosimy o modyfikację SIWZ w rozdziale XVII pkt. 2 — Kryteria oceny ofert na poniższy zapis „ Oferta w której zostanie wyznaczony projektant, który będzie pełnił funkcję głównego architekta , polegające na koordynacji realizacji inwestycji, o którym mowa w punkcie IV. Pkt 2.3.2 lit. a) posiadający doświadczenie w projektowaniu, zrealizowanym w okresie ostatnich 5 lat przed upływem składania ofert, polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej, obejmującej budowę i/lub rozbudowę i/lub przebudowę sklasyfikowanych wg. Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych grupa 126, klasa 1264. jako budynki szpitali i zakładów opieki medycznej, na podstawie której wydano prawomocne pozwolenie na budowę. 

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Istotnych Zamówień w następujący sposób- w rozdziale XVII pkt. 2, otrzymuje brzmienie: 
Kryterium „doświadczenie głównego architekta (D)” będzie rozpatrywane według następujących zasad:
„Oferta w której zostanie wyznaczony projektant, który będzie pełnił funkcję głównego architekta , polegające na koordynacji realizacji inwestycji, o którym mowa w punkcie IV. Pkt 2.3.2 lit. a) posiadający doświadczenie w projektowaniu, zrealizowanym w okresie ostatnich 5 lat przed upływem składania ofert, polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej, obejmującej budowę i/lub rozbudowę i/lub przebudowę sklasyfikowanych wg. Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych  grupa 126, klasa 1264. jako budynki szpitali i zakładów opieki medycznej”
Jednocześnie informuje, ze ulega zmianie załącznik nr 3 do SIWZ, tj. Oferta.
Pytanie 10
Czy kierownikiem zespołu projektowego Wykonawca może ustanowić inną osobę niż uprawnionego architekta a np. uprawnionego projektanta branży sanitarnej, posiadającego doświadczenie w kierowaniu i koordynacji prac zespołu projektowego (wielobranżowego)?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ, to musi być osoba posiadająca uprawnienie budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności architektonicznej, osoba będzie pełniła funkcję głównego architekta, polegającej na koordynowaniu całości prac projektowych, oraz jej doświadczenie będzie punktowane w Kryteriach oceny ofert. 
Pytanie 11

Czy Wykonawca nie należący do żadnej grupy kapitałowej może wraz z ofertą złożyć oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej, bowiem oświadczenie takie złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Wykonawca w terminie 3 dni od zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy (tj. o kwocie jaką zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, firmy oraz adresów wykonawców którzy złożyli oferty w terminie, cenie, terminie wykonania zamówienia, okresu gwarancji i  warunkach płatności zawartych w ofertach), przekazuje zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy. Wraz ze złożeniem oświadczenia, wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia.  Przykład wzoru treści oświadczenia – stanowi Zał. nr 6 do SIWZ.
Pytanie 12
Zgodnie z §2 ust. 1 Warunków Technicznych przepisy rozporządzenia stosuje się do budowy i przebudowy budynków w związku z powyższym nasuwa się pytanie czy przebudowywany budynek izby przyjęć w całości spełnia wymagania obowiązujących przepisów dot. ochrony przeciwpożarowej lub czy Zamawiając posiada  dla przedmiotowego budynku zgodę Komendanta Wojewódzkiego PSP na spełnienie w inny sposób niż określono w obowiązujących przepisach wymagań dot. ochrony ppoż. Jeżeli nie to prosimy o jednoznaczne i wyczerpujące wskazanie w opisie przedmiotu zamówienia zakresu prac projektowych objętych przedmiotowym zamówieniem.

Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że Szpital w chwili obecnej jest w trakcie dostosowania budynku do wymogów obowiązujących przepisów przeciwpożarowych klatki schodowe są sukcesywnie wydzielane przegrodami oddzielenia pożarowego. Obecna izba przyjęć znajduje się na parterze budynku głównego Szpitala, ma wydzielone drogi ewakuacyjne. Natomiast nowoprojektowany budynek musi spełniać wszystkie wymogi. 
Pytanie 13

Czy budynek izby przyjęć spełnia wymagania stawiane przez  rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynek izby przyjęć spełnia ww. wymagania
Pytanie 14

Czy w budynku izby przyjęć nie jest przekroczona długość "dojść" ewakuacyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie jest przekroczona długość „dojść” ewakuacyjnych
Pytanie 15

Czy klatki schodowe są wydzielone przegrodami o klasie oddzielenia pożarowego zgodnej z obowiązującymi przepisami i czy są wyposażone w urządzenia do samoczynnego odprowadzenia dymu?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że klatki schodowe są w części wydzielone przegrodami o klasie oddzielenia pożarowego, są wyposażone w samoczynne klapy oddymiające 

Pytanie 16

Czy biegi schodów wewnętrznych oraz spoczniki spełniają wymagania obowiązujących przepisów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że biegi schodów wewnętrznych oraz spoczniki spełniają wymagania obowiązujących przepisów w tym zakresie. 
Pytanie 17

Czy do budynku izby przyjęć jest doprowadzona droga pożarowa spełniająca wymagania obowiązujących przepisów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tak. 
Pytanie 18

Czy w budynku izby przyjęć jest zainstalowany spełniający wymagania obowiązujących przepisów system sygnalizacji pożaru oraz dźwiękowy system ostrzegawczy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie 
Pytanie 19

Czy budynek izby przyjęć jest wyposażony w przeciwpożarowy wyłącznik prądu oraz instalacje oświetlenia awaryjnego spełniające wymagania obowiązujących przepisów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynek Izby przyjęć nie jest wyposażony w przeciwpożarowy wyłącznik prądu, ale posiada awaryjne oświetlenie. 
Pytanie 20

Czy budynek izby przyjęć posiada rezerwowe źródło zasilania z autostartem?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada 
Pytanie 21

Czy elementy budowlane budynku izby przyjęć ( stropy, ściany, główna konstrukcja nośna, pokrycie dachu itd.) posiadają klasy odporności pożarowej zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiadają
Pytanie 22

Czy budynek izby przyjęć posiada wewnętrzną instalację hydrantową spełniającą wymagania obowiązujących przepisów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada
Pytanie 23

czy Zamawiający posiada inwentaryzację budynku izby przyjęć lub dokumentację archiwalną?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada
Pytanie 24

Czy budynek izby przyjęć lub teren na którym stoi znajduje się pod ochroną konserwatorską w myśl przepisów o ochronie zabytków i dziedzictwa kulturowego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynek nie jest wpisany do rejestru ochrony zabytków i dziedzictwa kulturowego
Pytanie 25

Prosimy u uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia o podanie jednoznacznej informacji jaka część projektowanego szpitalnego oddziału ratunkowego ma się znajdować się w istniejącym budynku izby przyjęć oraz jaka część istniejącego budynku ma podlegać przebudowie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że część SOR-u ma się znajdować w istniejących pomieszczeniach izby przyjęć a pozostałą część należy zaprojektować w nowym budynku połączonym z istniejącą izbą przyjęć, rzut pomieszczeń istniejącej Izby Przyjęć załączamy do odpowiedzi na pytania w formie załącznika nr 1 
Zmiana zapisów SIWZ
Zamawiający informuje, że w związku ze zmianą kryterium oceny ofert w/w zakresie zgodnie z udzieloną  odpowiedzią do punktu nr 9, ulega zmianie załącznik nr 3 do SIWZ, zostanie udostępniony na stronie internetowej www.szpitallapy.pl
XI. pkt 2, otrzymuje brzmienie: 
Ofertę należy złożyć w:

Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Łapach, 18-100 Łapy,

ul. Korczaka 23, sekretariat (budynek Administracji)

nie później niż do dnia 3.10.2017 r. do godziny 10:00
XI. pkt 4, otrzymuje brzmienie: 

Kopertę należy zaadresować według poniższego wzoru:

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łapach, 18-100 Łapy,

ul. Korczaka 23, sekretariat (budynek Administracji)

Oferta do przetargu

„Opracowanie dokumentacji projektowej utworzenia Szpitalnego Oddziału Ratunkowego wraz z  lądowiskiem dla śmigłowców ratownictwa medycznego przy SP ZOZ w Łapach”

NIE OTWIERAĆ PRZED TERMINEM 3.10.2017 r. GODZ. 10:15
XIV. pkt 1, otrzymuje brzmienie: 
Otwarcie ofert nastąpi dnia 3.10.2017r. o godzinie 10:15 w siedzibie zamawiającego, tj. 
p. 108, budynek Administracji.

Pozostałe postanowienia SIWZ, pozostają bez zmian. 

Zmiana w/w/ opublikowana w Biuletynie z dniem  25.09.2017r, pod nr 500033492-N-2017 
Termin składania ofert przedłuża się do dnia 3-10-2017r, godzina 10:00

